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MEGKERDEZTUK AZ OLVASOT 

Látott-e már diafilmet í 

FARAGÓ MATE 
tanuló: 
- Természetesen láttam. Kisgye-
rekként igazi családi szórakozás 
volt nálunk. Esténként szüleim 
mesélték el a falra vetített törté-
neteket - akkor még nem tudtam 
olvasni. A mesékre már nem iga-
zán emlékszem, de kellemes ér-
zés maradt meg róluk. 

KOVÁCS PETERNE 
textiltisztító: 
- Láttam, persze! A Hófehérke és a 
Csipkerózsika volt a kedvencim. A 
barátommal és édesanyjával sok 
diafilmet néztünk akkoriban. Ha 
lesznek gyerekeim, nekik már 
nem fogok diákat vetíteni. A DVD 
és a számítógép mellett ez a fajta 
szórakozás már nem divatos. 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
SZOMBATON 
A balesetet szenvedett személyeket Szege-
den az SZTE Traumatológiai Klinika (az új 
klinikai tömbben, Semmelweis u. 6. szám) 
veszi fel és látja el. sebészet (nem balese-
ti!) és urológiai felvételi ügyeletet a II. kór-
ház (Kálvária sgt. 57.) tart, valamint a sür-
gősségi betegellátó osztály (Kálvária sgt. 
57.) mindennap 0-24 óráig fogadja a sür-
gős ellátást igénylő, felnőtt betegeket. A 
gyermeksérültek és gyermeksebészeti bete-
gek ellátása a gyermekklinikán történik. 
VASÁRNAP 
A balesetet szenvedett személyeket a II. 
kórház, Kálvána sgt. 57., veszi fel, sebé-
szeti (nem baleseti!!) ügyeletet a Sebészeti 
Klinika. Pécsi u. 4., urológiai felvételi ügye-
letet a II. kórház tart. A balesetet szenve-
dett gyerekeket a II. kórház baleseti sebé-
szeti osztályán, valamint a sürgősségi be-
tegellátó osztály (Kálvária sgt 57.) min-
dennap 0-24 óráig togadja a sürgős ellá-
tást igénylő, felnőtt betegeket, az egyéb se-
bészeti gyermekbetegeket a sebészeti kli-
nikán látják el. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig tart. Helye: Sze-

ged, Kossuth L. sgt. 15-17. (a Szilágyi utca 
felől). Tel.: 62/474-374, vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZAT 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon: 7.30 órától másnap 
reggel 7.30 óráig Helye: Szeged, Kossuth L. 
sgt. 15-17. (a Szilágyi utca felől). Tel.: 
62/474-374, vagy 104. Súlyos állapotú, 
nem szállítható gyermekekhez az ügyeletes 
gyermekorvos kihívható. 
SZEMÉSZETI ÜGYELET 
a szemészet klinikán kizárólag sürgős 
esetben, Pécsi u. 4. 
S.O.S. 
LELKISEGÉLY-
SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06-80-820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár, Szeged, Klauzál tér 3., 
ma este 10 órától reggel 7 óráig holnap es-
te 8 órától reggel 7 óráig Csak sürgős eset-
ben. Tel.: 62/547-174. 

TISZTELT OLVASOINK! 
Szerkesztőségünk továbbra is fenntar t ja a jogot arra, hogy a be-
érkezett észrevételeket esetenként rövidítve, szerkesztett formá-
ban adja közre. Az írások olvasóink nézeteit tükrözik, amelyek 
nem feltétlenül egyeznek meg a szerkesztőség véleményével. A 
jövőben leveleiket csak teljes névvel, lakcímmel/ telefonszámmal 
fogadjuk. 

H0R0SZK0P 
Q r KOS: A szabadság a függetlenség 

utáni vágya ma megnyilvánulhat. 
Párjával higgadtan rendezzék el dolgaikat! Jól 
gondolja meg mit lép a mai napon! 

• M & BIKA: Az ünnepek közeledtével ösz-
* I szejöhet a családja. Boldog békés a 

hangulat, melyet nem szabad megzavarnia. 
Fojtsa magába esetleges epés megjegyzéseit! 

IKREK: Csalódhat abban az em-
I berben, akiről azt hitte, hamarosan 

az ön párja lehet. Hiába fájdalmas a csaló-
dás, túl kell magát tennie rajta. 

RÁK: Szüksége van egy csendes, 
^ ^ nyugodt napra. Tegyen róla, hogy 
ma senki és semmi ne zavarja meg nyugal-
mát1 Zárkózzon el az emberektől, élvezze az 
egyedüllétet! 

A J OROSZLÁN: Idős rokonaival ko-
' moly nézeteltérése adódhat. A ge-

nerációk közti különbségek ma különösen 
kiéleződhetnek. 

f & SZŰZ: A döntéseket halassza el, 
^ ^ ha teheti! Beszéljen szüleivel, gyer-
mekeivel, és később mondjon véleményt! 
Legyen hű önmagához, kedves Szűz! 

MERLEG: Fordulatokban 
I n3p vár 3 Mérlegre. Míg a délelőtt 

megelégedettséggel tölti el, később nehéz dol-
gok szakadhatnak nyakába. 

V : SKORPIÓ: Energiát és fáradságot 
i takaríthat meg, ha gondolkodik. Oko-

san tervezze meg programját és teendőit! így 
este szórakozni is marad ideje és ereje! 

J k . ' NYILAS: A szórakozáson, a kikap 
A * i csolódáson van a hangsúly! Ne ve-

gyen részt olyan programokon, amihez nem 
túlik a toga! Éljen a mának, kedves Nyilas! 

\ BAK: Adjon tanácsot másoknak, 
T J ^ i h a kikérik véleményét! Segítse 
az embereket, keresse társaságukat! Es-
te se maradjon otthon, keresse fel bará-
tait! 

í ^ j VÍZÖNTŐ: A kommunikációnak, a 
¡társaságnak kedvez a mai napon a 

bolygóállás. Ha meghívást kap, nehogy 
visszamondja! 

J HALAK: A hét vége ellenére a késé-
^ ^ í seket nem veszi jó néven társasága. 
Igyekezzen alkalmazkodni a többséghez! Ha 
ez nem megy, maradjon inkább otthonában! 

VASS LAURA 
Phd-hallgató: 
- Réges-régen, amikor még kicsi 
voltam. A Vukot és az Öreg néne 
őzikéjét sokszor láttam ebben a for-
mában. Nagyon klassz kis gépünk 
is volt hozzá: piros színű és teker-
getni kellett. Aztán ráhajtottuk a 
tetejét, elkezdett felmelegedni. Et-
től függetlenül örök élmény marad. 

BALOG JÓZSEF 
rádiós újsáíró: 
- Szüleim vetítettek nekünk dia-
filmet, volt vagy százötven te-
kerccsel. Tom Sawyer kalandjain 
izgultam a legjobban. Ezeket 
megőriztük. Öcsém gyermekei 
próbáltak hozzá diavetítő gépet 
szerezni, hogy megnézhessék 
őket. 

P0STAB0NTAS 

Elhunyt dr. Pigniczki József 
megyei főügyészhelyettes 

* sÜ 

„Főügyészhelyettes tiszti ke-
reszttel" - alig két éve jelent 
meg róla a híradás. Egy párat-
lan szakmai pályafutás végén, 
2003. december 21-én, hetve-
nedik születésnapján vonult 
nyugdíjba. 

A mai, gyorsan változó vilá-
gunkban természetes jelenséggé 
vált, a pályaváltások sorozatával 
szemben egyetlen épületben töl-
tötte el életét. 

Az egyetem elvégzése u tán 
1956-ban előbb bíróságon, 
majd 1961-től ügyészként dol-
gozott a szegedi Igazságügyi Pa-
lotában. 1963-tól már a Csong-
rád megyei főügyészségen volt, 
és 1986-tól több mint t izenhét éven át volt megyei főügyészhe-
lyettes. Számtalan kitüntetése közül kiemelkedik az 1993-ban 
megkapott, legmagasabb ügyészségi elismerés, a Kozma Sán-
dor-díj, és tíz évvel később a Magyar Köztársasági Érdemrend 
Tiszti Keresztje. 

Tudom, hogy nagyra értékelte a hivatalos díjakat, amelyeket rend-
kívüli teljesítményével vívott ki. Fantasztikus jogérzékével nemcsak 
közvetlen munkatársai elismerését szerezte meg, hanem az országos 
ügyészségi rendezvények részvevőinek csodálatát is kivívta. Neki ta-
lán nem is kellett „vívnia"; ha van az emberi gének között olyan, ami 
az igazságérzetet - és a jogérzéket - hordozza, akkor őt ebből a sors 
bőségesen megáldotta. Amikor mi, jogalkalmazók a jogszabályok ér-
telmezésénél megakadtunk, akkor mindig volt bölcs tanácsa, ami -
ahogy a köznyelv mondaná - a józan paraszti észen alapult. Meggyő-
ződése volt, hogy a jog és a jogszabály van az emberért, és nem fordít-
va. Amikor a jogi egyetemeken még nem is tanították, ő már régóta 
alkalmazta az elvet, hogy a büntetőjog eszköztárát csak akkor vegyük 
igénybe, ha az elkerülhetetlen. Vallotta, hogy igazságos büntetés csak 
az a legenyhébb szankció lehet, amellyel még biztosítható lehet a tár-
sadalom védelme. A jogi szabályozás hiányosságait, ellentmondásait 
a jogalkalmazás során mindig igyekezett az elvei alapján megszüntet-
ni. 

Élményszámba menő előadásai, hozzászólásai eleven cáfolatai 
voltak mindannak, hogy a jogról és annak alkalmazásáról kizáró-
lag száraz, unalmas előadásban lehet szólni. Hosszú, fárasztó ér-
tekezleteket tudott megmenteni; amikor szót kért, mindenki tud-
ta, hogy most érdemes odafigyelni. Nem volt nehéz, bátran meg-
fogalmazott olyan gondolatokat, amelyeket mások talán még szűk 
körben sem nagyon mertek kimondani. Megtehette, mert olyan 
tudásfedezete volt, ami miatt nehéz lett volna vele nem egyetérte-
ni. 

Nem csak ezt a bátorságát irigyelhettük tőle. Fantasztikus humor-
érzéke segítette át az élet nehéz pillanatain. „Akinek van humorérzé-
ke, mindent tud, akinek nincs, mindenre képes." Ó mindent tudott. 
Szókimondása talán időnként bántó lehetett annak, aki nem ismerte 
közehői. 

A hivatalos elismeréseknél is többre becsülte azonban az emberek 
barátságát és szeretetét. „Legfontosabbak az emberi kapcsolatok." 
Ezen nem az érdekeken alapuló, azokkal átszőtt viszonyokat értette, 
bár ebben a világban is jól eligazodott. Ezekért az igazi, mai világunk-
ban oly ritka érdek nélküli kapcsolatokért sokat tett. Soha nem érvelt 
azzal, hogy most nem érek rá foglalkozni kolléga, barát, ismerős 
gondjával, bajával, holott elfoglaltságra hivatkozással bőségesen lett 
volna rá indoka. 

Az utolsó találkozásunkkor, az intenzív osztályon fekve is érdeklő-
dött: „Mi van odabent?" Éppen egy olyan problémát kellett megolda-
nom, amiben tudom, hogy tudott volna tanácsot adni, így azt vála-
szoltam, hogy ha most otthon lennél, megkérnélek, hogy gyere be. 
Fekete humora ekkor sem hagyta el: „Még jó, hogy itt vagyok." 

Nehéz tudomásul venni, hogy már nem tudunk Veled beszélgetni, 
adomázni, tanácsaidat meghallgatni. 

Dr. Pigniczki József főügyészhelyettes úr, nyugodjál békében. 
DR. LÓRINCZY GYÖRGY 

MEGYEI FŐÜGYÉSZ 

CSOROG A TELEFON 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat , ta-
paszta la ta ikat Dombai T ü n d e újságíróval osz that -
ják meg, aki - hétfőtől péntekig - 9 és 12 óra kö-
zöt t h ívható a 30/218-111 l - e s mobil te lefonszá-
mon, amelyen SMS-üzenetciket is fogadjuk. 
F-mail t a kapcsolatok@delmagyar .hu c ímre küld-
he tnek . 

KEGYELETSERTES 
Domaszéki olvasónk panaszolta 
a 30/294-0303-as számról, hogy 
hozzátartozója temetése után 
nem sokkal a koszorúk többségét 
lelopták a sírról. 

VERÉS 
A Mars téri hajléktalan megveré-
séről a 30/243-5216-os számról 
olvasónk véleménye: a biztonsá-
gi őrök inkább a munkájukkal 
törődjenek többet. 

BETEGCSERE 
Pajor László szegedi kórházigaz-
gató bírósági meghallgatásáról 
olvasónk a 20/371-5667-es tele-
fonról megjegyezte, az altató or-
vosnak is meg kellene kérdeznie 
a páciens nevét a biztonság ked-
véért. 

KÖZVILÁGÍTÁS 
A Szabadkai úti új áruháznál a 
gyalogátkelőhely mellett két 
kandeláber nem világít. Baleset-
veszélyes, ha az autósok nem ve-
szik észre a gyalogosokat - jelez-
te olvasónk a 30/383-2118-ról. A 
20/933-2742-es telefonról szent-
mihályi panasz érkezett: a fából 
készült villanykarókat cserélték, 
azóta több utca marad estére sö-
tétbe. 

SZÁMLASZÁM 
A vesebeteg Pusztai Róbertről 
szóló írásunk nyomán Soós Ani-

ta utánajárt a pénzintézetben, a 
számlaszámból egy szám kima-
radt. Helyesen: 57200048-
10036444. 

PEZSGŐS ÜVEG 
A pezsgős üvegeket néhány hét-
tel karácsony előtt már nem ve-
szik vissza, pedig most követke-
zik a pezsgődömping. Furcsának 
találja a törvényi rendelkezést a 
265-917-ről telefonáló olvasó. 
Javasolja a műanyag pezsgős pa-
lackot. 

PETÁRDA 
Annyit ér a törvény, amennyit 
következetesen betartunk és be-
tartatnak belőle - fogalmazta 
meg kételyét a sok ligetbeli dur-
rogás hallatán a 70/257-1600-ról 
jövő SMS írója. A 
20/457-1114-es SMS javasolja 
több járőr kiküldését az utcákra. 

ÖSSZEFOGÁS 
Örömét fejezte ki a Franciahö-
gyön született kétpárti összefo-
gásról olvasva a 30/544-6096-es 
SMS küldője és a 
30/392-6002-es számról telefo-
náló olvasónk. 

VÁSÁRHELYI FÉNYEK 
Az adventi díszvilágításnak örül-
ve ragadott telefont Szűcs Imré-
né. Úgy látja, ilyen szép még 
nem volt a vásárhelyi belváros fé-
nye. 

Mára kérdeztük: 
Látott-e diafilmet? 

Következő kérdésünk: 
Kedveli-e 
Demjén Ferencet? 

Küld je e l v á l a s z á t 
a ké rdés nap ján 17 ó r á i g , 
SMS-ben! (IGEN vagy NEM)! 

IGEN • NEM 
Az SMS számlázása normál tarifa szervit történik. 

0 6 - 3 0 / 3 0 - 3 0 - 9 2 1 
Vagy szavazha t az i n t e r n e t e n i s : w w w . d e l m a g y a r . h u 

E-MAIL ÜZENET 

Házunk táján... 
Lovak nyerítenek a szűk udvar „tornáca" előtt, malacok röfögnek a 
hátsó udvar óljában szépszerivel, vágásra. De nem egy tanyasi portán 
vagyunk, nehogy azt tessenek gondolni! Csak egy kertvárosi, igen 
szűk utcájú portán, ahol mindez lehetséges és helyénvaló. És a Gaz-
da! Ért az „ízes beszédhez". A káromkodásban, a híres könyvben esé-
lyes lenne, ha ilyetén kimagasló „érdemek" is belekerülnének abba. 
S, bár mélyen titkolja saját magánügyeit, csacsogó gyermeke nevetve, 
jópofásodva kibeszéli az iskolában ama furcsa, érthetetlen, de legfő-
képp is szomorú tényt, hogy az apukája (anno) nem akarta a nevére 
venni őt. Most, hajnaltájt, azon töprengek, hogyan beszéljek ezekkel 
az emberekkel szépen. Mert meg kellene beszélnem velük, hogy ha 
másként nem is, amolyan ízes beszéddel magyarázza meg az „apuka 
kisleányának" - aki vélhetőleg felsőbbrendűségi komplexusban szen-
ved - , hogy egy másik kisgyereket egy „kisebbségi jelzővel" ne rekesz-
szen ki lelkileg is örökre a többiek előtt és közül. Vajon egyedül men-
jek? Vagy hagyjam... Hagyhatom - a francba is! - az egészet? 

S. GRANDPIERRE CECÍLIA, SZEGED 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
KOVÁCS BENCE 
November 28., 12 óra, 3140 g Sz.: Fara-
gó-Szuhay Andrea és Kovács Lajos (Sze-
ged). 
PÖRGE ZSOMBOR 
December 8., 7 óra 8 perc, 3670 g. Sz.: Ga-
vallér Mónika és Pörge Ferenc (Szeged). 
BAKOS BIANKA 
December 8., 15 óra 38 perc, 3990 g Sz.: 
Varga Viola és Bakos Zoltán (Szeged). 

MAK0 
TAKACS ANDOR 
December 8., 22 óra 10 perc, 3350 g Sz.: 
Kiss Erika és Takács Attila (Makó). 

SffNTES 
JÓSZAI DÓRA 
December 8., 17 óra 8 perc, 3100 g. Sz.: 
Révész Katalin és Jószai Antal Zoltán (Szen 
tes). 

Gratulálunk! 

mailto:kapcsolatok@delmagyar.hu
http://www.delmagyar.hu

